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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
máme tu léto, počasí se nám umoudřilo a žijeme v době, kte-
rou jsme vůbec nikdo nečekali.
Snažili jsme se v kritické době zajistit alespoň to nejnutnější, 
od roušek až po dezinfekci, a to ve dvou etapách. V první eta-
pě byla dezinfekce na povrchy a následně dezinfekce na ruce 
Anti Covid z lihovaru v Dobrovici. Podařilo se zajistit 1 000 
litrů a z toho jsme vypomohli 200 litry obci Pěčice, ale i tak 
jsme mohli rozdávat 1 litr na osobu. Ještě nám několik lit-
rů zbylo a ty využíváme pro školku a školu. Spoluobčané šili 
roušky, kterými jsme se snažili uspokojit ty, kteří o ně měli zá-
jem. Následně se podařilo objednat roušky, které byli šité i pro 
Záchranné sbory ČR. Ty byly následně bezprostředně distri-
buovány mezi Vás v množství 2 ks na osobu. Od Krajského 
úřadu Středočeského kraje jsme obdrželi 60 litrů dezinfekce 
na 765 obyvatel, takže bylo na obcích, aby se samy o své ob-
čany postaraly. Veškeré náklady jsme hradili z rozpočtu obce.
V této době jsme se zaregistrovali do krizového portálu Stře-
dočeského kraje jako postižená obec a nyní jsme vyúčtovali 
veškeré náklady na dobu pandemie a zaslali žádost o propla-
cení nákladů ve výši 133 000 Kč. Co bude dále nevíme, ale 
doufáme, že nám bude částka proplacena.
Jsem ráda, že jsme období překonali bez zdravotní újmy, ale 
přesto se našlo pár občanů, kteří kritizovali nepohodlnost ruč-
ně šitých roušek od našich spoluobčanů i zapáchají dezinfekci. 
Bylo to několik bezesných nocí a množství telefonátů, shánění 
a zařizování, proto pak člověka zamrzí neoprávněná kritika. 
V této souvislosti bych chtěla poděkovat našim spoluobča-
nům, kteří šili roušky i pro děti, a známým z Ml. Boleslavi 
a Nymburka, kteří se nabídli s obdobnou pomocí. Moc nám 
pomohla i firma SynTech Research Czech, s. r. o., zastoupená 
panem Balšánkem, která nám darovala 100 litrů destilované 
vody pro první dezinfekci, která byla potřeba naředit. Dále 
velké díky patří našim hasičům, kteří byli vždy k dispozici.
Ale samozřejmě řešíme i jiné problémy. V kadeřnictví probíhá cel-
ková rekonstrukce z důvodů velké vlhkosti ve stěnách a podlaze.
V areálu koupaliště byl proveden vrt studny do 100 m z důvo-

du nedostatku vody přitékající ze Ctiměřic. Nyní je vše připra-
veno pro její užívání.
Neděláme jen velké investice a stále je co zařizovat. V květnu 
bylo třeba náhle vyměnit dva plynové kotle v obecních bytech. 
Byla provedena revize plynových kotlů a plynovodů. U škol-
ky probíhají práce na rozšíření čističky odpadních vod. V srp-
nu začne budování kanalizace v obci. Veškeré informace do-
stanete do svých schránek. Nyní byla také zahájena výstavba 
vodovodních přípojek pro občany, kteří se dříve z technických 
důvodů nemohli připojit. Teď má již každý občan možnost vy-
užívat vodu z vodovodního řadu.
Čeká nás toho ještě hodně, ale o tom zase příště.
Přeji Vám krásné léto ve zdraví a pohodě.

Eva Horáková, starostka obce
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Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k účinnosti Směrnice pro práci s osobními úda-
ji (GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány 
kompletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být 
upraveny tak, aby byly minimalizovány a anonymizová-
ny osobní údaje. Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu 
z nich lze učinit na obecním úřadě. Zde obvykle uvádíme 
přehled nejdůležitějších bodů, které byly projednány na jed-
nání zastupitelstva obce. V uplynulém období zastupitelstvo 
kvůli koronavirovým omezením zasedalo pouze 11. 5.
Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete 
další důležité informace, například k dostavbě kanalizace 
nebo k fungování sběrného dvora v Dobrovici.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Nové mateřské škole už je čtyřicet let 
Stará mateřská škola už dosluhovala, nevyhovovala ani 
kapacitou, ani vybaveností, a tak se obec Semčice rozhod-
la postavit mateřskou školu novou, dvoutřídní a moderní.
Zvažovalo se několik stavebních míst. Uvažovalo se o za-
hradě stávající školky č. p. 11 a počítalo se, že budou vy-
koupeny již prázdné domky č. p. 31 a 45. Další stavební 
místo bylo navrženo na zahradě u hřbitova. Počítalo se 
s vytápěním z mazutové kotelny VŠÚŘ. V projektu ale 
bylo elektrické vytápění. Nakonec bylo zvoleno místo na 
poli J. Čvančary č. p. 2, které užíval ústav, při polní cestě 
k Ovčárnům. U staveniště byl postaven nový transformá-
tor pro zajištění elektrické energie školky.
Vedoucím zedníkem stavby byl důchodce František Dvo-
řák č. p. 44 a sestavena parta důchodců, kteří na stavbě 
pracovali stále. Mimo nich se na stavbě podílelo mnoho 
občanů a odpracovány byly tisíce brigádnických hodin. 
Stavba byla zahájena 24. 6. 1976. Byla to velká akce na 
několik let. Rozpočet byl 5 milionů Kčs. V roce 1977 stav-
ba zdárně pokračovala. Důchodci v pracovní dny smon-
továvali řady heraklitových desek na veškeré zdivo a bri-

gádníci o víkendech pak prostory mezi deskami vyplňovali 
litým betonem. 

Někteří soudili, že stavba z cihel by byla lacinější a rych-
lejší. Velkým pomocníkem stavby byl VŠÚŘ, který poskytl 
nejen brigádníky, ale hlavně techniku. Koncem roku 1977 
byla hrubá stavba hotova.
V roce 1979 stavba pokračovala vnitřními úpravami. Hlav-
ními organizátory prací byli František Vyšohlíd, předseda 
MNV, a Josef Vítek, tajemník MNV. Zesnulého Františka 
Dvořáka nahradil Karel Hendrych. Fasáda budovy byla 
provedena pod vedením zedníka Jaroslava Drbohlava. Do-
končeny byly i venkovní prostory včetně bazénku a herních 
prvků a mateřská škola byla dne 9. května l980 slavnostně 
otevřena a předána občanům do užívání. Kronikář Jiří Král 
slavnost popsal slovy: „Veliké množství lidí zdejších i okol-
ních v přezůvkách procházelo prostorami tohoto velikého 
díla, které bude sloužit dětem ze Semčic i okolí. Moderní, 
až přepychově vybavená mateřská škola se vším zařízením 
kuchyňským, herny a nocležny pro děti jsou přítomnými 
občany prohlíženy a údiv nezná konce.“ 
Večer se na slavnostní schůzi sešli s občany zástupci ONV 
a VŠÚŘ, představitelé obce i stavební dozor Jiří Svárovský. 
Vzpomenuti byli František Dvořák a Karel Dub, kteří na 
stavbě pracovali a otevření se nedožili.
Ředitelkou se stala Blanka Vlčková z Dobrovice, učitelky 
byly Jitka Havlová, Marie Svárovská a Marie Doubravská. 
Provozní zaměstnanci byli: Miloslava Hornerová – školni-
ce, Věra Stará – kuchařka, Marta Motryczová – pomocnice, 
prádelnu měla na starosti Božena Brožková a údržbářem byl 
Jaroslav Beneš.
Ve školce bylo 58 dětí, z toho 4 mladší tří let. Rodiče 35 dětí 
pracovali ve VŠÚŘ, 8 dětí v AZNP, 6 dětí v JZD a ostatní 
rodiče pracovali jinde.
Ještě v roce 1979 byla u vchodu do nové MŠ postavena 
plastika „bábovička“ vytvořená akademickým sochařem 
Otto Pospíchalem. Hodnota díla 22 tisíc Kčs.
Dík patří všem, kteří se o tuto stavbu zasloužili, v čele s pa-
nem Františkem Vyšohlídem.
V průběhu let prošla mateřská škola mnohými úpravami 
a vystřídalo se mnoho zaměstnanců, prošla také obdobím, 
kdy bylo málo předškolních dětí a využita byla jen jedna 
třída. Druhá třída o poschodí výš byla využívána jako od-
loučené pracoviště základní školy. Ještě ve školním roce 
1985–86 bylo ve školce 52 dětí, ale v roce 1991 už jich bylo 
jen 23 a školka se stala jednotřídní se čtyřmi zaměstnanci. 
Od 1. ledna 2003 získala Masarykova základní a mateřská 
škola právní subjektivitu. V roce 2009, po téměř dvaceti le-
tech, stoupl počet předškolních dětí natolik, že mohla být 
opět otevřena druhá třída s plným počtem zaměstnanců a je 
tomu tak dodnes.
9. května 2020 to bylo čtyřicet let, co byla semčická mateř-
ská škola otevřena.  

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Zápis do I. třídy ZŠ Semčice
Jako vše, tak i zápis do I. třídy ZŠ Semčice pro školní rok 
2020/21 byl poznamenán tzv. „koronavirovou krizí“. Původně 
stanovený termín 15. 4. 2020 vzal za své a byl změněn na zá-
pis distanční – bez osobní přítomnosti dítěte. Termín doručení 
žádostí byl změněn na 1.–15. 4. 2020.
Zákonní zástupci přihlásili 32 dětí, z toho 5 požádalo o odklad 
povinné školní docházky.
Celkem tedy do první třídy nastoupí 27 žáků (11 dívek a 16 
chlapců).
Počty žáků z jednotlivých obcí:
Semčice 8 žáků
Spádové obce:
Charvatce 3 žáci
Ctiměřice 1 žák
Jabkenice 4 žáci
Ledce  4 žáci
Prodašice 1 žák
Žerčice  3 žáci
Ujkovice 2 žáci
Pěčice  1 žák

Zápis do MŠ Semčice
Zápis pro školní rok 2020/21 proběhl rovněž distanční formou 
podáním žádostí zákonných zástupců v termínu od 4. do 15. 
5. 2020.
Ze školky po zápisu do I. třídy odešlo 15 dětí. Na jejich místa 
se přihlásilo 24 dětí.
Byly přijaty dvě děti předškolního věku, jejichž zákonní zá-
stupci požádali o individuální vzdělávání – jedno ze Semčic 
a jedno ze Žerčic. Dále bylo přijato 5 dětí ze Semčic starších 
tří let, dalších 8 dětí z okolních obcí bylo přijato podle věku.
Pro dalších devět již nemáme bohužel v MŠ místo. Pět z nich 
bude k 1. 9. 2020 mladších tří let.

Prázdniny v ZŠ
Letní prázdniny v základní škole začnou v pondělí 29. června 
(29. a 30. 6. 2020 je vyhlášeno ředitelské volno – důvodem 
je zahájení výměny dlažby na chodbách školy) a žáci se vrátí 
do lavic v úterý 1. září. Všichni si moc přejeme, aby se nový 
školní rok vrátil do starých kolejí…

Prázdniny v MŠ
Letní provoz v MŠ – školka bude uzavřena v termínu: 13. čer-
vence – 14. srpna 2020.
Přeji všem hlavně hodně zdraví, hodně odpočinku po náročné 
době, hodně sluníčka, koupání a samé krásné zážitky.

Poděkování
Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala paní starostce 
Evě Horákové za její velké nasazení během korona krize.
Jako občan Semčic si velmi vážím toho, s jakou rychlostí 
a v jakém množství dokázala sehnat dezinfekci pro všechny 
občany, organizovala předávky roušek od domácích švadlenek 
a v neposlední řadě zakoupila velmi slušivé roušky pro kaž-
dého v naší obci. Mám zprávy z jiných obcí a tam rozhodně 
takový komfort nepoznali.
Jako ředitelka školy oceňuji vstřícnost při znovuotevírání ško-
ly a školky a dodávku velkého množství potřebné dezinfekce.  

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy
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Z činnosti semčických hasičů
Dobrý den všem, tentokrát toho z naší činnosti bohužel mnoho 
nebude.
Vzhledem k probíhající karanténě a omezením se shromažďo-
vat jsme byli nuceni veškerou naši činnost utlumit a akce, které 
jsme plánovali, zrušit.
Těsně po první vlně uvolnění se podařilo vybílit koupaliště, je 
tedy na nadcházející sezonu připraveno. Účastnil se nás maxi-
málně povolený počet osob a šlo to velmi dobře.
Tajný výlet na kolech se rychle přesunul na 14. 6. 2020, bohu-
žel nám jej zkazilo počasí. I přesto bylo pár statečných připra-
veno vyrazit, ale déšť nepolevoval, tak se vše rozpustilo. Nový 
termín na další pokus je 4. 7. 2020.
Do prázdnin byl v plánu ještě pochod, a to v termínu  
20. 6. 2020. Bohužel je zrušen.
Memoriál Ing. Petra Vonáška se přesouvá na 20. 9. 2020.
Letos má SDH Semčice 130 let od založení sboru. Vzhle-
dem k okolnostem bylo rozhodnuto, že se oslava uskuteční až 
v roce 2021.
Jedna dobrá zpráva je, že se naše činnost obnovila již naplno. 
I Soptíci pomalu začínají trénovat, tak snad vše doženeme. To je 
ode mne pro tuto chvíli vše. Přeji Vám všem příjemné prožití léta. 

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti TJ Semčice
Dobrý den, vážení spoluobčané,
rád bych Vás seznámil s aktuálním děním v naší Tělovýchovné 
jednotě Semčice.
V souvislosti s omezením kvůli onemocnění COVID-19 byly 
přípravy na sezónu v našem sportovním areálu velmi specific-
ké a vše bylo závislé na postupném uvolňování karanténních 
opatření v ČR.
S potěšením Vám chci sdělit, že od 15. května je opět otevřen 
ŠENK NAD SÍTÍ. Do zahájení koupací sezóny je otevřeno ka-
ždý den od 17 hodin. Všichni jste srdečně zváni na výborné 
pivo a chutné občerstvení.
Stihli jsme uspořádat dvě menší hudební produkce, poklidit 
areál, připravit kurty pro soupeření v nohejbalu, volejbalu či 
soft tenisu.
V současnosti probíhají běžné údržbové práce před letní sezó-
nou, která, jak doufáme, proběhne za dobrého počasí.
V nejbližší době nás čekají dvě velké akce, které se obě usku-
teční v sobotu 27. června. Dopoledne a odpoledne proběhne 
tradiční volejbalový turnaj – Memoriál Bohumila Sládka – 
a večer pak proběhne 8. ročník SEMČICKÉHO ROCKOVÁ-
NÍ, kam jako hlavní host zavítá slavná punková kapela E!E.
O dalších akcích budete informováni prostřednictvím rozhlasu 
nebo webových stránek TJ, případně na facebooku.
Na závěr bych Vás rád oslovil s nabídkou brigády v areá-

lu TJ. Sháníme člověka do pokladny na pravidelné vybírání 
vstupného do areálu a také na čištění koupaliště. Bližší infor-
mace obdržíte na telefonu 728 751 244 – Martin Čejka, nebo  
776 845 386 – Miroslav Kučera.
Přeji Vám za celý spolek TJ Semčice pevné zdraví a radostné 
chvíle během letního období. 
Více na: https://tjsokolsemcice.webnode.cz/

Za TJ Semčice: Miroslav Kučera 

NOHEJBAL
Okresní nohejbalová soutěž ONS Mladá Boleslav 2020
Vládní opatření, vyhlášená v rámci nouzového stavu pro úze-
mí České republiky z důvodu epidemického výskytu virového 
onemocnění COVID-19, zákonitě ovlivnila také nohejbal, a to 
na všech výkonnostních úrovních.
Naštěstí se se zpožděním a s celou řadou omezujících opatře-
ní – a v nezvyklém formátu – konečně rozehrála také Okresní 
nohejbalová soutěž ONS Mladá Boleslav 2020.
Týmy Okresní soutěže a Okresního přeboru ONS Mladá Bo-
leslav se pro letošek spojily do jedné – společné SOUTĚŽE, 
která byla (podle lokace) rozdělena na 3 skupiny („A“, „B“ 
a „C“). Další zvláštností je letos také herní systém. V jednot-
livých skupinách se týmy utkají dvoukolově každý s každým 
a vítězové těchto základních skupin se v nadstavbové části 
utkají mezi sebou o celkové vítězství v Okresní nohejbalové 
soutěži ONS Mladá Boleslav 2020 na závěrečném turnaji.
TJ Semčice byla zařazena do skupiny „B“ spolu s týmy:  
Sokol Libáň, Sportovní areál Kolomuty, RANČ Dobrovice  
a NK Obruby.
Na soupisku TJ Semčice bylo zapsáno těchto 16 hráčů: Daniel 
Košťál, Filip Klacek, František Grebeň, Jan Klimo, Jan Po-
korný, Josef Brynych, Karel Klimo, Martin Čejka, Miroslav 
Kučera, Miroslav Novotný, Ondřej Hynek, Petr Kerner, Radek 
Makovec, Radim Hynek, Roman Hřebík a Zdeněk Kroupa.
Více informací můžete najít na stránkách TJ Semčice z.s. v ka-
tegorii „Nohejbal“ nebo na stránkách ONS Mladá Boleslav.

Za Nohejbal Semčice Roman Hřebík 

kolo datum čas kdo s kým pozn.
1. 02.06. 16:30 TJ Semčice -:- NK Obruby 7:0
2. 09.06. 16:30 RANČ Dobrovice -:- TJ Semčice 0:7
3. 16.06. 16:30 TJ Semčice -:- Sokol Libáň 4:3
4. 23.06. 16:30 SA Kolomuty -:- TJ Semčice :
5. 30.06. 16:30 volno :
6. 25.08. 16:30 NK Obruby -:- TJ Semčice :
7. 01.09. 16:00 TJ Semčice -:- RANČ Dobrovice :
8. 08.09. 16:00 Sokol Libáň -:- TJ Semčice :
9. 15.09. 16:00 TJ Semčice -:- SA Kolomuty :

10. 22.09. 16:00 volno :

Okresní nohejbalová soutěž 2020 - skupina B


